

## تولید برق در خوزستان ۴۰ درصد کاهش یافت

خشکسالی و کاهش ذخیره سدها علاوه بر کاهش تولید برق موجب خروج سد کرخه از مدار تولید شده است

آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد با سپری شدن ۲۲۰ روز از سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ کل حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود ۲۶،۵۷ میلیارد مترمکعب است که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۰ درصد کاهش نشان می‌دهد. فیروز قاسمی‌زاده، مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور در این باره می‌گوید: ورودی سدهای کشور در سال آبی جاری ۲۲،۴۲ میلیارد مترمکعب است و کاهش معادل ۲۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته دارد. میزان پرشدگی سدهای تهران، سد زاینده‌رود در اصفهان، سدهای خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۲۸ درصد، ۲۰ درصد، ۵۸ درصد و ۷۴ درصد است.



**اولویت با تامین آب آشامیدنی**  
مدیرعامل سسازمان آب و برق خوزستان درباره وضعیت سدهای حوضه آبریز کارون، کرخه، دز، مارون - زهره - جراحی این استان از نظر ورودی آب به سد به همسپهری می‌گوید: در سال آبی جاری بارش‌های به وقوع پیوسته تقریباً در تمامی حوضه‌های آبریز منتهی به خوزستان کمتر از میانگین بلندمدت بود.

علاوه بر این موضوع میزان بارش‌ها در ماه‌های اسفند و فروردین که مهم‌ترین ماه‌ها برای آبگیری مخازن سدها هستند کاهش بارش‌ها شدت بیشتری یافت به گونه‌ای که در فروردین عملاً هیچ بارشی به وقوع نپیوست.

عباس صدریان‌فر با تأکید بر اینکه شرایط موجب شده میزان منابع آب در دسترس و قابل برنامه‌ریزی برای تابستان نسبت به شرایط نرمال محدودیت‌های زیادی داشته باشد، می‌افزاید: اولویت اول تامین آب آشامیدنی استان است و به همین دلیل، پروژه‌های ویژه‌ای در دستور کار قرار گرفته تا با وجود محدودیت شدید منابع آبی، آب آشامیدنی پایدار از نظر کمی و کیفی برای استان تامین شود.

به گفته وی، در بخش کشاورزی با توجه به تعیین منابع آب قابل تامین برای کشاورزی توسط سسازمان آب و برق خوزستان، شوراها استانی زودتر از هر سال برنامه‌ریزی لازم را انجام داده‌اند و الگوی کشت و محدودیت‌های لازم از سوی سازمان جهاد کشاورزی اعلام و اطلاع‌رسانی شده است.

### خروج سد کرخه از مدار

مدیرعامل سسازمان آب و برق خوزستان اما آمار نگران‌کننده‌ای درباره میزان تولید برق نیروگاه‌های استان هم‌اکنون می‌دهد و اظهار می‌کند: توان نیروگاه‌های خوزستان تولید ۷۷۰۰ مگاوات برق است، اما به دلیل محدودیت شدید منابع آب در سد کرخه عملاً بیش از ۷ ماه است که نیروگاه سد این حوضه از مدار خارج شده است. تراز فعلی سد کرخه پایین‌تر از تراز قابل بهره‌برداری نیروگاه است.

صدریان‌فر با بیان اینکه از ابتدای امسال حدود ۳۵۰۰ مگاوات ساعت انرژی توسط سدهای خوزستان تولید شده است، می‌گوید: این میزان برق تولید شده در مقایسه با تولید دراز مدت حدود ۴۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

او تأکید می‌کند انرژی تولید شده در نیروگاه‌های خوزستان از منابع آب رهاسازی شده برای مصارف پایین‌دست سدها تولید شده است و خروجی مزاد بر نیازهای استان برای تولید انرژی برپایی از هیچ سدی رهاسازی نشده. به گفته صدریان‌فر، طبق اعلام وزارت نیرو و مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور با اشاره به شرایط اقلیمی کشور و وضعیت ذخایر منابع آبی، رعایت الگوی بهینه مصرف در بخش‌های مختلف مصرف ضروری است.



**جشنواره بهار نارنج**  
هشتمین جشنواره بهار نارنج در شهر کومله از توابع شهرستان لنگرود استان گیلان در حال برگزاری است. این جشنواره با هدف افزایش نشاط و شادی با برپایی غرفه‌های صنایع دستی و مشتقات بهار نارنج و با برگزاری جشن و کشتی‌لیگ مردمی در حال برگزاری است.

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

## استان‌ها

# اقوام ایران بار دیگر دور هم جمع شدند

پنجمین جشنواره ملی فرهنگ اقوام با حضور ۲۸ استان در خرم‌آباد آغاز شد



**گزارش حمیده بازوکی**  
خبرنگار

تا چند سال قبل لرستان با وجود همه جاذبه‌های تاریخی و طبیعی، سهم چندانی از سفره بزرگ گردشگری کشور نداشت. ۲ سال کاهش فعالیت‌های گردشگری به خاطر شیوع کرونا هم این روند را کندتر کرد، اما با این حال گردشگران مدتی است لرستان را به عنوان یکی از استان‌های جذاب برای سفر انتخاب کرده‌اند. همین موضوع موجب شد میزبانی پنجمین دوره جشنواره ملی فرهنگ اقوام به این استان سپرده و به لرستان فرصتی داده شود تا خود را بیش از پیش به علاقه‌مندان به سفر و گردشگری معرفی کند. پنجمین جشنواره ملی فرهنگ اقوام از ۱۸ تا ۲۳ اردیبهشت در خرم‌آباد برگزار می‌شود و فرصتی برای دیدن هنرهای محلی همه کشور و بیش از آن فضایی برای آشنایی با لرستان است که در ماه اردیبهشت بهترین و زیباترین تصویر طبیعت خود را رقم می‌زند.

### حضور ۲۸ استان در جشنواره

پنجمین جشنواره ملی اقوام در ۴ بخش موسیقی و آیین‌های بومی و محلی، غذاهای سنتی، صنایع دستی و سوغات از امروز (یکشنبه ۱۸ اردیبهشت) آغاز می‌شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان درباره این رویداد ملی به همسپهری می‌گوید: بیش از ۱۸ استان و از هر استان هیأتی شامل گروه موسیقی، هنرمندان حوزه صنایع دستی، تولیدکنندگان سوغات محلی و گروه بخت غذاهای محلی در جشنواره شرکت می‌کنند. سدایم قاسمی با اشاره به اینکه جشنواره در کنار قلعه فلک‌الافلاک و مجموعه باغ گلستان برگزار می‌شود، می‌افزاید: هر استان چند غرفه در اختیار دارد و اگر استانی هم تمایل به برپا کردن پویش‌چادر داشت می‌تواند در محوطه نمایشگاه آن را برپا کند.

### فرصتی برای همگرایی استان‌ها

به جز آنچه گفته شد رویدادهای دیگری هم در این جشنواره برگزار می‌شود که برگزاری نمایشگاه یافته‌های علمی لرستان با همکاری پارک علم و فناوری، بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس و نشست‌های علمی و برگزاری پنل‌های تخصصی درباره سرمایه‌گذاران این حوزه تاریخ و فرهنگ و گردشگری مهم‌ترین آنهاست. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

به همپیمانان و شهروندان خرم‌آباد معرفی شود.

### روز خرم‌آباد

معاون عمرانی استانداری لرستان همچنین درباره رویداد روز خرم‌آباد می‌گوید: چند سال است که ۲۰ اردیبهشت به عنوان روز خرم‌آباد انتخاب شده است. از آنجا که این روز در ایام برگزاری جشنواره ملی فرهنگ اقوام قرار دارد برای آن برنامه‌های ویژه‌ای را در نظر داریم. وی با بیان اینکه برنامه‌های این روز همسو با موضوع جشنواره است، می‌افزاید: تلاش می‌شود تا در آنها جاذبه‌های گردشگری مرکز استان

### همایش استانداران استان‌های غربی

در کنار برگزاری جشنواره فرهنگ اقوام و شنیدن موسیقی، جشنیدن غذاهای محلی استان‌های مختلف، مسوولان برگزاری پنجمین دوره جشنواره در لرستان برنامه‌های دیگری را نیز در نظر گرفته‌اند تا از فرصت حضور مسئولان استان‌های مختلف در لرستان استفاده کنند. یکی از این برنامه‌های همایش استانداران و مدیران کل میراث فرهنگی استان‌های غربی است که با هدف رونق و توسعه صنعت گردشگری برگزار می‌شود. معاون عمرانی استانداری لرستان درباره این همایش می‌گوید: کردستان، لرستان، ایلام، همدان و کرمانشاه استان‌های غربی هستند و تلاش ما این است با ایجاد تعامل بین استان‌ها در زمینه صنعت گردشگری، زمینه‌ای ایجاد کنیم تا همه این استان‌ها بهره بیشتری از ظرفیت‌های گردشگری خود ببرند. احمد رضا دلوند ادامه می‌دهد: اگر نتیجه نشست‌های این همایش رضایت‌بخش باشد احتمالاً تانها همایش‌هایی برای همکاری در زمینه گردشگری میان استان‌ها امضا خواهد شد.

### عدد خبر

۳۸ درصد

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه مدیریت شهری به دنبال توسعه متوازن شهری است، گفت: ۳۸ درصد از اعتبار و بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری به محرومیت‌زدایی از حاشیه شهر تسنیم، حصص موجدیان گزارش تسنیم، حصص موجدیان اظهار کرد: براساس همین نگاه، نخستین مصوبه شورای شهر تصویب پروژه‌های زودبازده و محرک توسعه در محلات هدف با آفرینی و مناطق کم برخوردار بود.

۱۷ درصد

سرپرست اداره کل انتقال خون ایلام از رشد ۱۷ درصدی اهدای خون درماه مبارک رمضان امسال خبر داد و گفت: ۱۳۳۴ ایلامی در این ماه خون اهدا کردند. به گزارش ایستا، لیلی عاصم‌آبادی همچنین به حضور ۲۷۸ مراجعه اولی برای اهدای خون درماه رمضان اشاره کرد و افزود: این آمار بارش ۹۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است.

### خبر کوتاه

### آغاز ساخت ۲۵۰۰ واحد مسکونی در بوشهر

مدیرکل بنیاد مسکن بوشهر از آغاز ساخت ۲۵۰۰ واحد مسکونی در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت استان خبر داد و گفت: در اجرای این طرح ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی و تخفیف هزینه نظام مهندسی و پروانه ساخت ارائه می‌شود. به گزارش تسنیم، علیرضا مقدم با بیان اینکه ساخت مسکن در قالب نهضت ملی مسکن در نقاط مختلف در حال اجراست، افزود: ساخت مسکن در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت برعهده بنیاد مسکن است که تاکنون در این شهرها ساخت ۲۵۰۰ واحد مسکونی آغاز شده است. مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر اضافه کرد: برای اجرای این طرح ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی پرداخت و تخفیف هزینه نظام مهندسی و پروانه ساخت ارائه می‌شود. مقدم همچنین از اجرای طرح پیماسازی مسکن روستایی خبر داد و بیان کرد: امسال ۱۸۰ واحد مسکونی روستایی پیماسازی می‌شود.

### آگهی همکاری تولیدکنندگان جلب همکاران پزشکی (مراکز درمانی)

سازمان مدیریت پسماند

سازمان مدیریت پسماند تهران در راستای حفظ محیط زیست، سلامت شهروندان و به منظور مصوبات شورای اسلامی شهر تهران نسبت به عقد قرارداد مدیریت پسماند پزشکی با تولیدکنندگان این گونه پسماندها (مراکز درمانی) اقدام نماید. لیکن از موسسات و شرکت‌های ذیصلاح در امور معرفی فعالیت‌های سازمان و شناسایی و جلب همکاری تولیدکنندگان پسماند پزشکی با سازمان مدیریت پسماند دعوت به عمل آورد که حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی به آدرس میدان شوش خیابان فدانیان اسلام روبروی بیمارستان مهدیه سازمان مدیریت پسماند معاونت خدمات شهری و امور خودرویی واحد بیمارستانی مراجعه نمایند.

شماره‌های تماس ۵۵۳۳۹۲۱۹ - ۵۵۳۳۹۲۱۶

حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری تهران

سازمان مدیریت پسماند

### آگهی تمدید مناقسه عمومی یک مرحله‌ای

با ارزیابی کیفی تامین کنندگان

شماره: ۱۳۱۰/۳۱۲۰ - ۱۷۰/۳

**شرکت ایران خودرو خراسان** در نظر دارد تعداد ۲۹۱۰۰ عدد انواع مازیک علامت‌گذار نسوز مورد نیاز خود را از طریق مناقسه عمومی از تامین کنندگان واجد شرایط خریداری نماید. سیره شرکت در مناقسه ۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت، تکمیل و تحویل اسناد مناقسه تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۹ به شرح ذیل اقدام نمایند:

**۱- تحسوه در یافت اسناد مناقسه:** بصورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ و یا از طریق سایت اینترنتی [www.ikkco.ir](http://www.ikkco.ir) و یا تماس با شماره‌های تلفن (۰۵۱-۲۳۵۶۳۰۱۰۹) و (۰۹-۲۳۵۶۳۰۱۰۹) داخلی (۲۱-۴۰)

**۲- محل دریافت و تحویل اسناد مناقسه:** شرکت ایران خودرو خراسان، کیلومتر ۵۵ جاده مشهد - نیشابور، دفتر مدیر کمیسیون معاملات در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵

لازم به توضیح است تاریخ بازگشایی پاکات الف و ب در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۴ ساعت ۱۴ می‌باشد.

- شرکت ایران خودرو خراسان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است
- هزینه درج یک نوبت آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقسه است

از بیانات و امور این المل

### آگهی فراخوان عمومی شماره ۱۴۰۱-۱ م

شهرداری منطقه ۲۲ در نظر دارد از طریق عقد قراردادهای مشارکتی نسبت به اجرای عملیات تکمیل، تجهیز و بهره‌برداری پروژه اسکیت بوستان جوانمردان واقع در بلوار دهکده المپیک خیابان هجدهم بوستان جوانمردان اقدام نماید. لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید تا جهت دریافت اسناد فراخوان به آدرس بزرگراه شهید خراسانی (همت غرب)، شهرک شهید باقری، ساختمان شماره یک شهرداری منطقه ۲۲، اداره سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی منطقه ۲۲ مراجعه نمایند.

ردیف	شرح	مبلغ برآورد اولیه (به ریال)	مدت بهره‌برداری	مبلغ پایه اجاره بهاء ماهیانه (ریال)	سپرده شرکت در فراخوان (به ریال)
۱	تکمیل و تجهیز پیست اسکیت بوستان جوانمردان به روش R.O.L.T	۲۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵ سال	۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۱۷۵/۰۰۰/۰۰۰

الف - مبلغ برآورد عملیات اجرایی پروژه بر اساس نظریه کارشناس رسمی دادگستری می‌باشد.

ب - **سپرده شرکت در فراخوان:** می‌بایست بصورت فیش نقدی به شماره حساب ۱۰۰۴۵۷۵۳۵۲۰۰۰ واریز و یا بصورت ضمانتنامه بانکی (صادر از کلیه بانک‌های معتبر تهران) در وجه شهرداری منطقه ۲۲ ارائه شود. (پرداخت به هر نحو دیگر مانند چک رمزدار، و... مورد پذیرش نمی‌باشد)

ج - **مهلت دریافت و ارائه اسناد:** مهلت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ نشر آگهی به مدت ۷ روز کاری (روز انتشار آگهی نیز محاسبه می‌شود) می‌باشد و پس از آن می‌بایست ظرف مدت ۵ روز کاری تمامی اسناد و مدارک تکمیل شده در پاکت‌های مربوطه بصورت لاک و مهر شده و پس از تأیید اداره سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی به دبیرخانه منطقه تحویل شود. امضای تمامی صفحات اسناد فراخوان با قید کلمه **قبول**، توسط شخص حقیقی و یا حقوقی پیشنهاد دهنده الزامی است.

بدیهی است شرکت در فراخوان به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد فراخوان بوده و شهرداری در رد یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. ضمناً هزینه چاپ آگهی و دستمزد کارشناس رسمی دادگستری بر عهده برنده فراخوان می‌باشد.

ارائه سوابق مالی و اجرایی مرتبط به جهت دریافت اسناد و مدارک فراخوان الزامی است.

**« نظر به استقرار سیستم مدیریت یکپارچه IMS در منطقه ۲۲ برنده فراخوان متعهد به اجرای پروژه بر اساس ضوابط زیست محیطی، ایمنی و بهداشت شغلی و کیفیت خدمات می‌باشد. »**

آدرس اینترنتی: <http://region22.tehran.ir>

روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۲

### آسمان تیره ۱۵ استان

ریزگردهای خارجی و گرد و خاک کیفیت هوای ۱۵ استان را کاهش داد

ریزگردهای خارجی و گرد و خاک کیفیت هوای ۱۵ استان را کاهش داد

**آب و هوا**

ریزگردهای خارجی و همچنین باد و توفان شدید و بارش پدید آمده گرد و خاک که از چهارشنبه هفته گذشته آسمان استان‌های غربی و مرکزی را تیره کرده بودند، روز گذشته (شنبه ۱۷ اردیبهشت) هم موجب کاهش کیفیت هوا در ۱۵ استان آذربایجان غربی، اصفهان، ایلام، البرز، بوشهر، خراسان جنوبی، خوزستان، کرمان، کرمانشاه، کردستان، لرستان، مرکزی، همدان، هرمزگان و یزد شدند. کبری رفیعی، کارشناس هواشناسی هم تأکید کرده بود که شنبه با ورود توده گردوغبار از کشور عراق نواز غربی کشور با کاهش کیفیت هوا مواجه خواهد شد، اما برخی استان‌های مرکزی و همچنین شرقی کشور نیز با وقوع توفان‌های شدید درگیر گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا شدند.

**بحران در ۱۱ اشهر خوزستان**  
به گزارش همسپهری، شنبه برای چندمین روز متوالی، غلظت بالای گردوغبار در ۱۱ اشهر خوزستان ثبت شد به طوری که میزان غلظت گردوغبار در شهرستان‌های امیدیه، ماهشهر، سوسنگرد، رامشیر، شوشتر، بندر امام، شادگان، اهواز، حمیدیه، خرمشهر و گوند بالا بود.

تأثیر توده گرد و خاک عراقی که روز گذشته وارد خوزستان شد و منجر به صدور هشدار نارنجی شد، ابتدا بر مناطق نیمه غربی، مرکزی و سپس سایر نقاط استان بود و تا اواخر وقت امروز نیز ماندگار است.

**هجدهمین روز آلوده در لرستان**  
مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست لرستان با اشاره به استمرار پدیده گردوغبار در این استان گفت: روز شنبه هجدهمین روز آلوده لرستان طی امسال بود. علی سالاروند با بیان اینکه هوای اکثر شهرهای استان لرستان آلوده ۲ تا شایر حد مجاز اعلام شدند، افزود: در وضعیت کیفی هوای دورود در شرایط خطرناک و آژنا،